
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

№ . Ml 

Г П О внесении изменений в 
муниципальную нротамму 
«Развитие системы ооразования 
Пермского муниципального 
района на 2016-2020 годы», 
утвержденную постановлением 
администрации Пермского 
муниципального района 
от 29.10.2015 № 1379 

На основании статьи 51-6 Устава муниципального образования 
«Пермский муниципальный район», 
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие системы 
образования Пермского муниципального района на 2016 - 2020 годы», 
утвержденную постановлением администрации Пермского муниципального 
района от 29.10.2015 № 1379 (в редакции от 08.02.2016 № 44, от 25.02.2016 № 
74)^изложив приложение 10 к муниципальной программе «Развитие системы 
образования Пермского муниципального района на 2016-2020 годы» в новой 
редакции,согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене муниципального 
образования «Пермский муниципальный район» и разместить на официальном 
сайте Пермского муниципального района (www.permraion.ru). 

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 
4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 

администрации Пермского муниципального района по социальному развитию 
А.В. Цвикилевича. 

Глава администрации 
муниципального района В.Ю. Цветов 

http://www.permraion.ru


Приложение 
к птетановлению администрации 
Пермского муниципального района 
от 

"Приложение 10 
к М П "Рашитие системы образования Пермского 
муниципального района на 2016-2020 годы" 

Финансовое обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджета Пермского муниципального района 

Участники Код бюджетной классификации Расходы на реализацию муниципальной профаммы, тыс.руб 
№ п/п Наименование муниципальной профаммы, подпрграммы, мероприятий муниципальной Наименование муниципальной профаммы, подпрграммы, мероприятий муниципальной 

Раздел, 
подраздел 

программы ГРБС Раздел, 
подраздел ЦСР КВР 2016 год 2017 год 2018 год 2019 гол 2020 год 

1. Всего X X 0100000000 X 400 519,0 I 510 394,7 542 781,5 488 610,7 473 110,7 
Упрявленне Г " • 
образования 1 

1 . 1 . 
алминнстраиии 

Пермского 
муници11альн01'0 

района (РУО) 

7 7 4 X 0100000000 X 352 205,5 

1 

420 783,5 395 669,1 387 869,1 377 869,1 

Муниципальная программа "Развитие системы образования Пермского муниципального района ка 2016- МУ "Управление 
2020 годы" капитального 

1 . 2 . 
строительства 

Пермского 
муниципального 

района (УКС> 

7 0 6 X 0100000000 \ 23 294,2 18 000,0 44 000,0 32 000,0 26 500,0 

Комитет 
1 . 3 . нмушественных 

отношений (КИО) 
1 6 3 X 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 X 25 019,3 : 7 1 6 1 1 , 2 

1 
103 112,4 68 741,6 68 741,6 

2 . Подпрограмма 1 Развитие системы дошкольного общего образования Пермского муниципальног о района X X 

1 " 
о м 0 0 0 0 0 0 0 к 111 564,3 108 599,7 108 599,7 108 599,7 108 599,7 

2 . 1 . РУО 7 7 4 X 0110000000 X I1I 564,3 108 599,7 108 599,7 108 599,7 108 599,7 

2.2 
Основное мероприятие "Предоставление дошкольного образования в дошкольных образовательных 

РУО 7 7 4 0 7 0 1 0110110000 600 
1 

2.2 
организациях" 

РУО 7 7 4 0 7 0 1 0110110000 600 100 733,2 97 768.6 97 768.6 97 768,6 97 768,6 

22 1 Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений (организаций) РУО 7 7 4 0 7 0 1 0110110050 600 97 768,6 97 768,6 97 768.6 97 768,6 97 768,6 

2 2 2 Приобретение мягкого инвентаря РУО 7 7 4 0 7 0 1 0110110130 600 2 964,6 
Предоставление субсидий частным образовательным организациям и индивидуапьным предпринимателям. 

2 2 3 
осуществляющим образовательную деятельность по образовательным гфограммам дошкольного образования, на 

РУО 7 7 4 0 7 0 1 01101Ш060 600 
возмещение затрат на осуществление присмотра и ухода за детьми, содержание детей в образовательных 
организациях 
Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки семьям, имеющим детей по оплате за 

РУО 7 7 4 0 7 0 1 01101Ш060 600 

2 3 присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования» 

РУО 7 7 4 0 7 0 1 0110200000 600 10831.1 10831,1 10 831.1 10831,1 10831,1 

2 3 1 
Возмещение затрат образовательных организаций, реализующих о6ра$овательную программу дошкольного 
образования на осуществление присмотра и ухода 

РУО ; 7 7 4 0 7 0 1 0110210070 600 10831,1 10 831,1 10 831,1 10831,1 j 10831,1 

3 Подпро! рамма 2 Рашитие системы начального общею, основного обшею, среднего обшею образования 
Пермского муници11а«1ьн0ги района 

X X 0120000000 X 141 140.6 140 515,9 140 515,9 140 515,9 140 515,9 

3 1. РУО 7 7 4 г . 0120000000 X 141 140,6 140 515,9 140 515,9 140 515,9 _ 140 515,9 

3 . 2 
Основное мероприятие Предоставление общего (нач1ш»ного. основного, среднего) образования в 
общеобразовательных организациях 

РУО 7 7 4 0702 0120100000 600 136 948.4 136 323,7 136 323,7 136 323,7 [ 136 323,7 

3 2 1 Организация перевозки обучающихся до образовательной организации и обратно РУО 7 7 4 0702 0120_|1Ш010 600 1 1 942.3 И 942,3 1 1 942,3 11 942,3 11 942,3 



3.2 2 Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений (организаций) РУО 
1 

774 0702 0120110050 600 118 143,3 1 18 143.3 118 143,3 118 143.3 118 143.3 

3 2 3, Реализация проекта «Мобильный учитель» (текущие расходы) РУО 774 0702 0|2011Ш020 600 ! .348,4 : ' 348.4 348,4 348.4 348.4 
3.2.4 Предоставление бесплатного питания учащимся специальных-коррекционных классов РУО 774 0702 012011Ш030 600 ' 5 205,5 5 205,5 5 205,5 5 205.5 1 5 205,5 
3.2 5 Предоставление бесплатного питания детям-инвалидам, обучающимся в общеобразовательных щколах РУО Т 774 0702 ' 012011III040 600 ^ 684,2 684,2 684,2 684,2 ; 684,2 
3 2.6. Приобретение мягкого инвентаря РУО 774 0702 i 0120110130 600 i 624,7 

Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки семьям, имеющим детей по оплате за г " " " t 1 " 
3 3 присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях, реализующих образовательную профамму РУО 774 1 0702 0120200000 600 4 192,2 4 192.2 4 192,2 4 192.2 4 192,2 

1ДОшкольного образования» 1 

3 3 1 Возмещение затрат образовательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольного 
образования на осуществление присмотра и ухода 

РУО 774 0702 0120210070 600 4 192,2 4 192,2 4 192,2 4 192,2 4 192,2 

4 Подпро! рамма 3 Развитие системы воспитания и дополнительною образования Пермского 
муниципального района 

к X X 0130000000 X 55 591,4 55 221,4 ! 54 876,9 54 876,9 54 876,9 

4 1 РУО 774 0702 0130000000 600 55 591,4 55 221,4 ' 54 876,9 54 876.9 54 876,9 

42 Основное мероприятие «Предоставление дополнительного образования детей по дополнительным 
общеобразовательным программам в муниципальных организациях дополнительного образования» 

РУО 774 
1 

0702 0130100000 600 
1 

46 184,2 46 184,2 46 184,2 
1 

46 184.2 46 184,2 

4 2 1 Обеспечение деятельности (оказание услуг, вьиюлнение работ) муниципальных учреждений (организаций) РУО 
Г 

774 0702 0130110050 600 46 184,2 46 184.2 
1 

46 184,2 46 184.2 46 184.2 

4 3. 
Основное мероприятие «Мероприятия, обеспечивающие функционирование и развитие дополнительного 
образования» 

РУО 774 0702 0130200000 600 9 407,2 9 037,2 8 692,7 8 692,7 8 692,7 

43 1 Создание современной материально-технической базы для реализации программ дополнительного образования РУО 
1 

774 0702 013021Ш050 600 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

4 3 2 Организация, проведение и участие в мероприятиях РУО ' ""J ̂ _ 0702 0130210080 600 9 207,2 8 837.2 8 492,7 8 492.7 8 492,7 

5 Подпрограмма 4 Организация отдыха и оздоровления детей Пермского муниципального района X 
• 

X X 0140000000 X 7«02,« 7 602,6 7 602,6 7 602,6 ' 7 602,6 ' 
5 1 РУО 774 0707 0140000000 600 7 602,6 7 602,6 7 602,6 7 602,6 7 602,6 

5 2 
Основное мероприятие «Организация оздоровительной кампании на территории Пермского муниципального РУО 774 0707 0140100000 600 7 602,6 7 602,6 

Г 

7 602,6 7 602,6 7 602,6 

5 2 1 Организация отдыха детей в каникулярное время РУО 774 0707 0140110150 600_ 7 602,6 7 602,6 7 602,6 7 602.6 ; 7 602.6 
-г 

6 Подпрограмма 5 Кадры системы образования Пермского муниципального района X X к ^ 0150000000 X 844,9 844,9 575,0 575,0 57.5,0 
6.1. ' РУО 774 X " 0150000000 X 844,9 844,9 575,0 575,0 575,0 
6.2. 

63 

63 1 

64 
64 1 

7 
7 1 
7.2 
7 3 

74 I 

74 2 

7 4 3 

7 4 4 

7 4 5 
7 4 6 

Основное мероприятие «Оказание мер государственной поддержки работникам муниципальных образовательных 
организаций» 

ФЭУ 

РУО 

750 

774 

0150000000 

0150100000 

0,0 

269,9 

0,0 

269.9 

0,0 

0,0 

Обеспечение работников учреждений бюджетной сферы Пермского муниципального района путевками на 
санаторно-курортное лечение и оздоровление 
Основное мероприятие "Мероприятия, обеспечивающие кадровую политику в сфере образования" 
Организация, проведение и участие в мероприятиях ^ 

I-
Подпро! рамма 6 Развитие сети образовательных учреждений Пермского муниципального района и [ 

приведение их в нормативное состояние 

Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов общественной инфраструктуры 
муниципального значения, приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность" 
Инвестиционный проект "Приобретение здания для размещения детского сада в с Гамово Пермского 
муниципального района" 
Инвестиционный проект 'Приобретение здания для размещения детского сада в с. Култаево Пермского 
муни|^пальн^о района" _ _ _ 
Приобретение здания для размещения детского сада в д.Кондратово Пермского муниципального района 
Приобретение здания для размещения детского сада в д.Коц:фатово Пермского муниципального района 
(микрорайон Медовый) _ _ _ _ _ 
Приобретение здания для размеиаения детского сада в с Л^^баново Пермско! о_муниципального района 
Приобретение зл<шия для размещения детского сада в_с Фролы Пермского муниципального района 
Приобретение здания для размещения детского сада в п Горный Двуреченского сельского поселения Пермского 
г^'ниципального района 

0,0 

0,0 

РУО 774 1003 0I501SC070 600 269,9 269.9 

РУО (МКУ) 774 ^ 0709 ^ 0150200000 " 200^ 575,0 575.0 575,0 575,0 575,0 
РУО (МКУ) 774 0709 0150210080 200^ 575,0 575.0 575.0 575,0 575,0 

X X X 0160000000 X 55 276,2 169 111,2 202 N2,4 147 941,« 132 441,6 
РУО 774 ^ X 0160000000 X 6 962,7 79 500,0 55 000,0 47 200,0 37 200,0 
УКС 706 X OR 60000000 X 23 294,2 18 000,0 44 000,0 32 000,0 26 500,0 
к и о 163 X 0160000000 X 25 019,3 71 611,2 103 112,4 68 741,6 68 741,6 

кио 163 X 0160100000 X 25 019,3 71 611,2 103 112.4 68 741,6 68 741,6 

кио 163 0701 01601SP050 400 10 049,1 

кио 163 0701 01601SP050 400 9 276,1 

и ю 163 0 7 0 1 ~ 01601SP050 400 5 694.1 ; 46 7 [5,3 

кио 163 0701 01601SP050 1 400 
4̂00 
400 

24 895,9 
i 
1 

кио 
кио 

163 
163 

0701 
0701 

01601SP050 
01601SP050 

1 400 
4̂00 
400 - • 

34 370.8 
34 370.8 

кио 163 0701 0160ISP050 400 
1 

34 370.8 



7 4 8 Приобретение здания для размещения детского сада в д.Крохово Пермского муниципального района 
7 4 9 Приобрезение здания для размещения детского сада в с.К^^лтаево Пермского муниципального района 

7 4 10 I Приобретение здания для размещения детского сада в дКондратово (2) Пермского муниципального района 

7 4 1L 

J L l ' l -

7 4 13 

7 4 14 

7.5.1. 
7 5 12 

Приобретение здания для размеи«ния детского ca.ia 1^.Фролы (2) Пермского муниципал1^ного района 
^Реконструкция здания школы в п. Сылва* _ 

Реконструкция здания школы в с. Култаево* 
Строительство универсальной спортивной площадки с искусственным покрытием (межшкольный стадион) в с. 

|Усть-Качка, Пермский район. Пермский край* 
Строительство универсальной спортивной площадки с искусственным покрытием (межщкольный стадион) в с 
Кукуштан, Пермский район. Пермский край* 

Основное мероприятие "Оснащение дополнительных мест в муниципальных образовательных организациях" 
Оснащение дополнительньЕХ мест в образовательных организациях 
Оснащение детского сада в д.Кондратово Пермского муниципального района 
Оснащение детского сада в дКондратово Пермского муниципального района (микрорайон Медовый) 
Оснащение детского сада в с.Лобаново П ^ м с к о г о муниципального района 

7 5 15 

7.5 1.6 

Оснащение детского сада в с.Фролы Пермского муниципального района 

Оснащение детского сада в п.Горный Двуреченского сельского поселения Пермского муниципального района 

7 5 1 10 
7 5 2 

7.5.2.1 
7 5.2 2 

7 6 1 

7.6 1 1 

76.1.5 

7 6 1 6 

7 6 1.7 

7 6.1 8 

7 6 19 

7 6 1 10 

7 6.1 И 

7 6 1 12 
7 6 115 
7Л 1 14 

7 6 115 

Оснащение детского сада в д.Крохово Пермского муниципального района 
Оснащение детского сада в с.Култаево Пермского муниципального района 
Оснащение детского сада в дКондратово Пермского муниггипального района 
Оснащение детского сада в с.Фролы Пермского муниципального района 
Оснащение дополнительных мест в образовательных организациях 
Оснащение нового здания начальной школы в п. Сылва 
Оснащение нового здания начальной школы в с. Култаево 
Основное мероприятие "Мероприятия по приведению муниципальных организаций в нормативное 
состояние" 
Проведение текущего и капитального ремонта муниципальных учреждений (организаций) 
Капитальный ремонт МАОУ "Фроловская средняя школа" (ремонт кровли, ремонт кабинетов, устройство 
пандуса, устройство помещения охраны, ремонт кладки стены школы, замена забора) 
Капитальный ремонт МАОУ "Бабкинская средняя школа" (обсепечение водоснабжением и водоотведением 
классов, установка АПС, аварийное освещение, ремонт полов в кабинетах и путей эвакуации, устройство 
наружной канализации, ремонт ограждения) 
Капитальный ремонт МБОУ Нижнемуллинская СОШ (обеспечение водоснабжением и водоотведением классов, 
устройство гардероба, замена дверей, замена светильников, ремонт электрощитовой, ремонт кровли, замена 
радиаторов отопления, устройство пандуса, асфальтирование, ремонт ограждения) 
Капитальный ремонт МБОУ "Пальниковская основная школа" (оборудование выходов из подвала, устройство 
пандуса) 
Капитальный ремонт МБОУ "Кояновская основная школа" (оборудование выходов из подвала) 
Капитальный ремонт МАОУ "Бершетская средняя школа" (установка АПС, ремонт холодного склада пищеблока, 
ремонт кабинетов, устройство ограждения) 
Капитальный ремонт МОУ Мулянская средняя школа (установка АПС, устройство эвакуационного выхода, 

устройство пандуса) 
Реконструкция здания детского сада д. Горшки Заболотского сельского поселения (приведение здания в 
нормативное техническое состояние) 
Фроловская СОШ (Ремонт путей эвакуации, систему водоснабжения, водоотведения здания школы) 

Савинская c o m (Ремонт путей эвакуации, лестничных маршей, реконструкция выхода из подвала электрики, 
^обеспечение доступности для маломобильных ф у п п населения, ремонт кабинетов) 
Ъаш-Култаевская ООШ (Ремонт путей эвакуации, входных групп, обеспечение досту пности для маломобильных 
фупп) 
Берше^кий детский сад^'Умка" (Ремонт системы отопления)^ _ 
Кондратовская СОШ (Ремонт путей э в а к у , ^ и ) 
Нижнему ллинская СОШ (Ремонт спортзала, раздевалок) 
Юговская СОШ (Огораживание территории, ремонт фасада отмостки, ремонт гаража, ремонт цоколя, установка 
гтротивопожарных дверей, установка крыш над эвакуационными выходами детского сада) _ 

КИО 
КИО 

КИО 

КИО 

РУО 

РУО 
РУО 
РУО 
РУО 
РУО 

РУО 

РУО 
РУО 
РУО 
РУО 
РУО 
РУО 
РУО 

УКС 

163 
163 

163 

163 

0701 J 01601SP050 400 
0701 01601SP05C 400 

0701 0I601SP050 400 

0701 01601SP050 400 

774 

774 ! 0701 
774 
774 
774 
774 

774 
J 7 4 ' 

774 
774 
774 
774 
774 
774 

0701 
0701 
0701 
0701 _ 

0701 

0701 
0701 
0701 
0701 
0702 
0702 
0702 

016021Ш070 
016021Ш070 

016021Ш070 

0.0 

0,0 
600 
600 
600 ' 

600 

600 

016021Ш070 600 
016021Ш070 * 600 " 
016021Ш070 , 600 

J)16021I1J070 ' 600 
016021Ш070 ' 600 ^ 
016021Ш070 ' 600 ^ 
016021Ш070 ^ 600 ' 

0160300000 X 

0160310100 200 

0,0 

30 256,9 

23 294,2 

69 000,0 

25 000,0 

44 000,0 
20 000,0 

24 000,0 

28 500,0 

18 000,0 

УКС 706 0702 0160310100 200 2 380,0 

УКС 706 0702 0160310100 200 4 000,0 

УКС 706 0702 0160310100 200 3 300,0 

УКС 7 0 6 ^ 0702 0160310100 200 550,0 

УКС ! 0702 0160310100 200 468,0 

УКС 706 0702 0160310100 200 3 250,0 

УКС 706 0702 0160310100 200 1 500,0 

УКС 706 0701 0160110110 400 7 846,2 

УКС 706 0702 0160310100 200 

УКС 706 0702 0160310IOO 200 

УКС 706 0702 0160310100 200 1 

УКС 706 ^ 0701 0160310100 200 
УКС L •'06 " 0702 _ 0160310100 200 
УКС 

УКС 

706 

706 

0702 

0702 

0160310100 

0160310100 

: 200^ 

200 1 

3 000,0 

3 000,0 

34 370,8 
34 370,8 

+ 34 370,S 

34 370,8 

45 000,0 

45 000,0 

30 000,0 

30 000,0 

30 000,0 

30 000,0 

15 000,0 

15 000,0 

15 000,0 
15 000,0 

0,0 

54 000,0 

44 000,0 

0,0 

49 200,0 

32 000,0 

15 000,0 

0,0 

33 700,0 

26 500,(Г 

2 000,0 

5 000,0 
i -

3 500,0 
J 000,0 

3 000,0 

3 500,0 



76 I 16 

76 1 17 

76 1 18 

76 1 19 

7 6 1 20 

76 121 
7 6 1 22 

76 1 23 

76 1 24 

76 I 25 

76 1 26 

76 I 28 

76 1 29 
7 6 1 30 
76 131 
7 6 1 32 
76 1 33 
7 6 1 34 
7 6 1 35 
76 1 36 
76 1 37 

7 . 6 . 2 . 

Култаевская СОШ (Ремонт путей эвакуации, раздевалок, обеденного зала, пищеблока, приобретение 
о6<у)удования для пищеблока, ремонт мастерских, системы электроснабжегшя) _ 
Лобановская СОШ (Ремонт пищеблока, приобретение оборудования .тля пищеблока) 
Лобановская СОШ (Капитальный ремонт Мостовского филиала: оборудование спортивной площадки щколы. 
огорюкивание территории, ремонт кабинетов, путей эва15'ащ1и. ремонт пищеблока) 
Байболовская ООШ (Ремонт входных групп, веранды) _ 
Двуреченский детский ca,i "Семицветик" (Капитальный ремонт корпуса по улице Строителей: ремонт групповых 

|ячеек, пищеблока, замена лестниц 3 типа, путей эвакуации, туалетов, медблока, оснащение медблока филиала по 
ул.Строит^ей) _ 
Сылвенский детский сад "Рябинка" (Ремонт фасада, путей эвакуации, фупповых ячеек) 
Юго-Камский детский сад № 3 (Ремонт ^ о г у л о ч н ы х веранд, фундамента, отмостки) _ 

УКС 

УКС 

УКС 

УКС 

УКС 

Фроловская СОШ (Ремонт путей эвакуации, систему водоснабжения, водоотведения здания детского сада) 

Бабкинск^ СОШ ( О т р ^ и в а н и е территории) 

УКС 
УКС 

76 2 2 
7 62 3 
7 6 2 4 

7 6 2 5 

76 2 6 

7 6 2 7 

Лобановская СОШ (Ремонт помещений интерната под размещение дополнительной группы детского сада в 
филиале в д.Мостовая) 
Хохловская ООШ (Обеспечение досутпности для маломобильных групп, обеспечение резервным вводом 
электропитания) 
Берщетская СОШ (Огораживание территории, ремонт пищеблока, ремонт актового зала, замена кресел в актовом 
зале, замена сцены, одежды сцены, аудио- свето-оборудования) _ 
МБДОУ "Савинский детский сал" (Ремонт пищеблока, капитальный ремонт медблока, оснащение медблока 
филиала в дПесьянка) 
Конщэатовский детский сад "Ладошки" (Ремонт путей эвакуации, групповых ячеек, кровли) 
Култаевский детский сад "Колокольчик" (Ремонт веранд, прогулочных участков, фасада здания) 
Култаевская СОШ (Ремонт фасада щколы) 
Соколовская СОШ (Ремонт фасада) _ 
Савинская СОШ (Ремонт фасада) 
Куращимская СОШ (Ремонт спортзала) _ _ 
Курашимская СОШ (Ремонт пищеблока, приобретение оборудования для пищеблока) 
Кондратовский детский сад "Ладощки" (Ремонт фасада, прогулочных веранд) 
М К У "Центр развития образования П М Р " ( J ^ C M O H T кровли, фасада, благоустрож-ГЕО территории) 
Прочие мероприятия по приведению мупипипальных учреждений (организаций) в нормативное 
состояние 
М АДОУ "Юго-Камский детский сад "Планета детства" (работы по проведению эксплуатационных испытаний 
наружных пожарных лестниц, работы по монтажу фотолюминисцентной эвакуационной системы, работы по 
определению категорий по взрывопрожарной и пожарной опасности помещений, работы по разработке и 
изготовлению планов эвакуации людей в случае пожара, работы по ремонту автоматического пуска насосов 
повысителей системы внутреннего противопожарного водопровода, работы по обработке косоуров лестничных 
маршей негорючими материалами, монтаж оборудования "Стрелец-Мониторинг", разработка пожарной 
декларации) 
МБДОУ "Куращимский детский сад "Лесная сказка" (установка вентиляции в прачечной) 
МБДОУ "]Чиж|«^ллинский детский сад "Светлячок" (проект АПС, установка противопожарной двери) 
МБДОУ "Сылвенский детский сад "Журавлик" (разработка декларации пожарной безопасности) 

МБОУ "Баш-Култаевская основная школа" (установка противопожарных дверей, клапана, огнешщитная 
обработка деревянных поверхностей, устройство пандуса) 
МАОУ "Соколовская средняя школа" (расчет пожарных рисков, ремонт вентиляции, монтаж скрытой 
электроповодки под штукатуркой) 
МАОУ "Юго-Камская средняя школа" (установка противопожарного клапана на транзитные воздуховоды, 
монтаж скрытой электропроводки под штукатуркой) 

УКС 

УКС 

УКС 

УКС 

УКС 

УКС 

УКС 
УКС 
УКС 
УКС 
УКС 
УКС 
УКС 
УКС 
УКС 

РУО 

7 6 2 8 МАОУ "Гамовская средняя школа" (приобретение легкового автомобиля, оборудования (телевизора) 

7 6 2 9 Приобретение школьного автобуса для Лобановской СОШ 
7 6 2 10 Приобретение школьного а в т о ^ с а для Бабкинской СОШ 
7 6.2 11 Приобретение школьного автобуса для Фроловской СОШ _ _ 
76 2 12 Приобретение школьного автобуса для Бершетской_СЮШ 
7.6 2 13 Приобретение школьного автобуса для Платошинской СОШ 
76 2 14 Приобретение школьного автобуса для Култаевской СОШ _ 
7 62 15 Приобретение школьного авюбуса для Конзаводской СОШ _ 

706 

706 

706 

^706 

706 
706 

706 

706 

706 

706 

706 ' 

706 

706 
706 
706 
706 
706 
706 
706 

"706 
706 

0702 

0702 

0702 

0702 

0701 

0701 
0701^ 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0701 

0701 
0701 
0702 
0702 
0702 
0702 

0160310100 200 

0160310100 200 ' 

0160310100 200 

01603101(Ю ^ 200 ̂  

0160310100 200 

0160310100 200 
0160310100 200 

0160310100 200 

O I 6 O 3 1 O I 9 O ' ^ 

0160310100 200 

0160310100 200 
-t-

0160310100 200 

0160310100 200 

0160310100 ] 200 J 
0160310100 200 ' 
0160310100 200 ^ 
0160310100 200 ' 
0160310100 ^ 200 ^ 
0160310100 200 

0702 0160310100 200 
0701 0160310100 ' 200 
0709 0160310100 1 200 

0160310090 600 

РУО ^ 774 _ 0701 0160310090 600 
РУО 774 0701 0160310090 600 
РУО 0701 0160310090 ^ 600 

РУО 774 0702 0160310090 600 

РУО 774 0702 0160310090 600 

РУО 774 0702 0160310090 600 

РУО 774 0702 0160310090 600 

РУЮ 774 0702 0160310090 ^ 0 0 
РУО 0702 OJ60310090 ' 200 
РУО 774 0702 0160310090 200 
РУО 774 0702 01603^10090 200 
РУО 774 0702 0160310090 200 
РУО 774 0702 0^60310090 200 
РУО 774 0702 0160310090 200 

t 

80.0 _ 
57,0 _ 
100.0 

440,3 

350,0 

249,0 

5 000,0 

5 000,0 

2 000,0 

2 000^0 

8 000,0 

7 500,0 
4 000,0 

8 000,0 

3 000,0 

2 000,0 

4 000,0 

1 0 5 0 0 , 0 10 000,0 17 200,0 

J 

4 000,0 
3 000,0 

2 500,0 
6 000,0 

4 
5 000,0 
5 000,0 

5^000^0 
5 000.0 

- J 

5 000.0 
5 000,0 
5 000.0 



7 6 2 16 Приобретение школьного автобуса для Рождественской ООШ _ 
7 6 2 17 Приобретение школьного автобуса для Сылвенской СОШ 
7.6 2 18 Приобретение школьного автобуса для Ниж}^муллинской СОШ 
7.6 2 19 Приобретение легкового автомобиля для МК'У "Центр развития образования ПМР" 
1_Ь 2 20 МБОУ^Кояиовская основ»ш школа" (монтаж аварийного освешения) _ _ 

МБОУ "Лядовская основная школа" (ремонт индивидуального теплового пункта и узла холодного 
7 6 2 21 водоснабжения, обустройство аварийного освешения структурного подразделения, оборудование эвакуационного 

^ыхода из подвала, установка турникета) _ 
[МОУ Савинская СОШ (ремонт учебных кабинетов, обустройство пандуса, обустройство второго ввода 
'электропитания) 
МБОУ "Уральская основная школа" (установка домофонов) 

7.6.2.22 

7 6 2 2 3 

76,2,24 

7,6,2,25 

7 6 2 2 7 
7,6,2,28 
7,6 2,29 

!МБОУ "Конзаводская средняя школа им. В.К. Блюхера" (проект ремонта входной группы, экспертиза проекта, 
установка проходной системы (турникетов) 
МАОУ "Фроловская средняя школа" (установка турникетов, приобретение оборудования для медицинского 

I кабинета) _ _ 
МБОУ Нижнемуллинская СОШ (установка проходной системы (турникетов), приобретение оборудования для 
пищеблока, проведение противопожарных испытаний дверей, пожарных лестниц, огораживание кровли, 
аварийного освешения ) 
МАОУ "Б^шетская средняя школа" (установка проходной системы (турникетов) 
МОУ Мулянская средняя школа (установка проходной системы (турникетов) 
МОУ Култаевская СОШ (установка проходной системы (турникетов) 

7 6 2 30 МАОУ "Сылвенская средняя школа" (установка противопожарных клапанов на транзитные воздуховоды) 

МКУ "Центр развития образования Пермского муниципального района" (приобретение ручных 
металлодетекторо в. ремонт теплового J ^ a ) 

76 2.31 

7 6 2.32 МАОУ "Бабкинская средняя школа" (приобретение школьной мебели, шкафов, аудиторной доски, оргтехники) 

8. Подпрограмма 7 Обеспечение реализации Программы и прочие мероприятия в области образования 

8 2, Основное мероприятие "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления" 
8 2 1 Г 

8.2 2, Содержание органов местного самоуправления Пермского муниципального района 
8.2 3. 
8 3 Основное мероприятие "Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений" 

83 I. 
8.3.2. 
83 3 
8 3 4 

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений (организаций) 

Примечание: * финансирование объекта по программе Устойчивое развитие сельских территорий 

РУО 774 • 0702 0160310090 200 2 200.0 1 
РУО 774 0702 0160310090 200 5 000.0 
РУО 774 0702 0160310090 200 2 200,0 
РУО 774 ; 0709 ' 0160310090 200 1 500,0 _ 
РУО 774 0702 0160310090 600 150.0 

0160310090 600 392.3 

РУО 774 0702 0160310090 600 1 135,0 

РУО 774 0702 0160310090 600 30.0 

РУО 774 0702 0160310090 600 390.0 

РУО 774 0702 0160310090 600 435.1 
1 

РУО ! 774 0702 0160310090 600 505,0 

РУО 774 0702 0160310090 600 1 250,0 
РУО 774 0702 0160310090 600 220,0 
РУО 774 0702 0160310090 600 350,0 

РУО 774 0702 0160310090 600 45,0 

РУО 774 0709 0160310090 600 387,0 L 
РУО 774 0709 0160310090 600 247.0 

г j 

X X X 

1 J 
0170000000 X 2 8 4 9 9 , 0 ^ 2 8 4 9 9 , 0 28 499,0 28 499,0 28 499,0 

РУО 774 Г 0709 OR 7 0 0 0 0 0 0 0 _ X 2 8 4 9 9 , 0 28 499,0 28 499,0 28 499,0 2 8 4 9 9 , 0 

РУО , ™ 0709 0170100000 X 9 229.4 9 229,4 9 229,4 9 229,4 9 229,4 
РУО 774 0709 0170110040 

1 * 
9 229,4 9 229,4 9 229,4 9 229,4 9 229,4 

РУО 774 0709 0170110040 1 100 8 835.4 8 835,4 8 835,4 8 835,4 8 835,4 
РУО 774 0709 0170110040 200 394,0 394,0 394.0 394,0 394,0 
РУО 774 0709 0170200000 X 19 269.6 19 269,6 19 269.6 19 269,6 19 269,6 
РУО 774 0709 0170210050 X 19 269,6 19 269,6 19 269,6 19 269,6 19 269,6 
РУО ' 774 0709 0170210050 100 15 314,6 15 314,6 15 314,6 15 314,6 15 314,6 
РУО 774 0709 0170210050 200 3 682,9 3 682,9 3 682,9 3 682,9 3 682,9 
РУО ПА 0709 0170210050 800 1 272.1 272,1 272,1 272,1 272,1 


